中国纺织服装教育学会
中纺教 (2025)36号

关于召开服装 IE现场工程师认证标准研讨会

暨成立专家委员会的通知

各相关单位 :

随着服装生产向精益化、智能化转型,IE现 场工程师

成为企业优化生产流程、降本增效的紧缺人才,对普通高

校和职业院校加快相关人才培养提出了新的要求。

为深入贯彻落实国家 《教育强国建设规划纲要 (2024

-2035年 )》 《
“
十四五”

智能制造发展规划》《关于加强新

时代高技能人才队伍建设的意见》等文件精神,加快推进

服装工业工程 (IE)领域高技能人才培养和技能评价认证 ,

决定召开服装IE现 场工程师技能认证标准研讨会,具体事

宜通知如下 :

一、组织机构

主办单位:中 国纺织服装教育学会

承办单位:北京锦达科教开发总公司

威海职业学院

支持单位:全国纺织服装数字化产教联盟

1/3

广州春晓信息科技有限公司

迪尚集团有限公司

李宁 (中 国)体育用品有限公司

特步 (中 国)有 限公司

新郎希努尔集团

艾莱依时尚股份有限公司

二、会议时间及地点

2025年 7月 21日 全天报至刂, 7月 22日 —23日 开会。

会议地点:威海职业学院 (威海市科技新城 )

三、参会人员

普通高校及中高职纺织服装院校领导、服装工程或服

装工艺领域骨干教师,服装企业IE部 门负责人及技术骨干

等。

四、会议内容

1.政策解读与行业报告 ;

2.服装IE人才需求及发展趋势研讨 ;

3.成 立
“
服装IE工 程师技能等级标准

”
编制专家委员

会,明确职责分工 ;

⒋研讨
“
服装IE工程师技能等级标准

”
编制框架、主

要内容、考核大纲,以及配套教材、学习资源库建设等相
2/3

关事宜 ;

5,企业考察调研。

五、会议费用

1.会 议费用 :800元/人 ,由 北京锦达科教开发总公司

收费,并 出具会务费发票。

2.会议期间统一安排食宿,住宿费用 自理。住宿费用

参考标准:单 间450元 /天 ,标间260元 /天 (合住 )。

住宿及报到地点:山 东省威海市高区科技新城威海职业

学院松海大酒店儒厨楼。

六、其他

请拟参会人员于2025年 7月 18日 前将报名回执及申请表

(详见附件)发送至邮箱edujinda@126.com。

联系人:栾老师,13910511132。

附件 :

1.报名回执表

2.专家委员会申请表

^`1厶
′中

3/3